Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.04.2025                                      р.п. Токарёвка                                        № 171-р
Об утверждении перечня должностных лиц, ответственных за реализацию национальных и региональных проектов (программ) на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области
В целях реализации на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области Указа Президента Российской Федерации             от 07 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области:
1. Утвердить Перечень должностных лиц, ответственных за реализацию национальных и региональных проектов (программ) на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 12.02.2024        № 76-р «Об утверждении перечня должностных лиц и структурных подразделений администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, ответственных за реализацию национальных и региональных проектов (программ) на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области».
3. Начальнику отдела по экономике ознакомить ответственных лиц с настоящим распоряжением под роспись.
4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Токарёвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Токарёвского муниципального округа

от 28.04.2025 № 171-р

Перечень должностных лиц, ответственных за реализацию национальных и региональных проектов (программ) на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области
	Куратор национального проекта в администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области
	Национальные проекты, определенные в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309  «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»
	Ответственное структурное подразделение

администрации

Токарёвского

муниципального округа

Тамбовской области

	Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

Потапова Галина Юрьевна
	«Семья»
	Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области;

отдел образования администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

	«Молодежь и дети»

	«Туризм и гостеприимство»
	отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области

	«Продолжительная и активная жизнь»
	консультант администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области (по социальным вопросам и здравоохранению)

	Первый заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

Никулин Олег Алексеевич
	«Инфраструктура для жизни»

	Отдел градостроительства, ЖКХ, автомобильных дорог и транспорта администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

	Первый заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

Никулин Олег Алексеевич

Заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

Фролова Татьяна Ивановна
	«Экологическое благополучие»
	Отдел градостроительства, ЖКХ, автомобильных дорог и транспорта администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

Отдел сельского хозяйства администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

	Заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

Лунина Ирина Владимировна

	«Кадры»
	Отдел по экономике  администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

	«Эффективная и конкурентная экономика»

	«Международная кооперация и экспорт»

	Первый заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

Никулин Олег Алексеевич

	«Экономика данных и цифровая трансформация государства»
	Структурные подразделения администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области;

ведущий электронник администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

(по согласованию)

	Заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

Лунина Ирина Владимировна

Врио заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

Потапова Галина Юрьевна

	«Беспилотные авиационные системы»
	Отдел ГО, ЧС и воинскому учету администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области;

отдел по экономике  администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области;

отдел образования администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

	Заместитель главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

Фролова Татьяна Ивановна
	«Технологическое обеспечение продовольственной

безопасности»

	Отдел сельского хозяйства администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области